2

[bookmark: _GoBack]Постановление главы Городского округа Верхняя Тура
от 24.06.2022 №174

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории Городского округа Верхняя Тура», утвержденный постановлением главы Городского округа Верхняя Тура от 04.10.2019 № 241

	В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 17.02.2022 № 187 «О внесении изменения в пункт 61 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» и  от 06.04.2022 № 608 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», рассмотрев протест прокурора г. Кушва от 21.06.2022,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории Городского округа Верхняя Тура», утвержденный постановлением главы Городского округа Верхняя Тура от 04.10.2019 № 241 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории Городского округа Верхняя Тура», следующие изменения:
1) подпункт 3.11.14 пункта 3.11 раздела 3 дополнить подпунктом следующего содержания:
«7) об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания.»;
2) пункт 4.6 раздела 4 дополнить подпунктом следующего содержания:
«г) размещение садового дома на земельном участке, расположенном в границах зоны затопления, подтопления (при рассмотрении заявления о признании садового дома жилым домом).».
2. Данное постановление опубликовать в газете «Голос Верхней Туры», в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Городского округа Верхняя Тура Дементьеву Эльвиру Рашитовну.

Глава городского округа							       И.С. Веснин